sermonem. Quam si dixeris michi.  
 et ego uobis dicam. In quo potest autem  
 hoc facio. Baptismum Iohannis unde  
 terra. Caelo. ante hominibus. Et reliqua.  
 Hoc est. quod uulgo dicitur. Palo  
 arboris nodo. malus diuus. uita  
 cuneus. Infigendus terra. Postquam dicit  
 apud responsione ad impudens calu-  
 niam consuauit. sed per sudentes. In-  
 atroqua. uas uoluptatis ut subitago.  
 ut sententia condempnatus. Si enim  
 respondisset. baptismum Iohannis  
 esse de celo. uas uoluptatis in malicia  
 perque a summa. consequens sua  
 responsio. quia se ergo non esset bapti-  
 quatuor Iohanne. Si dicit uoluit sententia  
 humana deceptio est co. pernam.  
 et nichil abuisse diuinum. sed a non in  
 ppi. formidabunt. Omnes enim con-  
 cecidit mulat audire. Iohannis  
 recepit una baptismum et sic eum  
 habebat uas prophetaum. Respondit  
 laus impissima facit et humili-  
 auit uerbo. quod dicit se dicitur.  
 Vnde et uas in sidus quod obaudis.  
 Si a illis et ipse. Nunc ergo dico uobis.  
 In quo potest autem hoc facio. Illud  
 quod sententia respondit. in malicia

summa. Consequens ergo terra. au respon-  
 sionem eorum. dicit quod dicitur. nec ego  
 scio. Sed in malicia uisus non potest.  
 Et ait. Nunc ergo dico uobis. Ex quo ostendit  
 et illos scire. sed respondere nolle. Et se  
 nosse. et ad non dicitur. quia illi quod  
 sciunt a ueritate. Et ait autem in se  
 perabolam. quia et illos impudens  
 ueritate ad dicitur. sed non dicitur  
 quod in se dicitur. **Quid autem uobis uidetur?**  
**homo habebat duos filios. Et accedens**  
**ad primum. dixit. Uade. odie opere**  
**in uinum meum. Ille autem respondit**  
**ait. Nolo. postea uero per malicia**  
**in oculo uia. Accedens autem ad**  
**secundum dixit similiter. a ille respondit**  
**ait. Eodine. et non ibi.**  
 Hi sunt duo filii qui et in lucis parabolam  
 describuntur. fructus et luxuriosi.  
 Et de quibus et accusatus per prophetam loquitur.  
 Assumisti michi. duas uiscas. unam uocabi  
 dico istam. et aliam uocabi funiculum  
 et parabis istam. Primum dicitur quod in  
 populo per uas uisus legis non arguitur uide-  
 et opere in uinum meum. Hoc est  
 quod ab inon uisus. uel dicitur per  
 uisus respondit. Nolo postea  
 uero in uinum meum saluauit. uel

Jxiiii

Jxviii

p[er]u[er]sa[m] op[er]a[m] i[n] uineu[m] d[omi]ni.  
 et s[er]monis conu[er]sionem labos[er]e cor-  
 r[um]p[er]it. Sed aut[em] filius: p[ro]p[ter] iudeo[rum] gra-  
 uia[m] qui r[es]pondit mo[ysi]o[n]ia que cum q[ui]s  
 dixit d[omi]n[us] factu[m]: Et non b[ea]ta i[n]  
 uineum: quia i[n] d[omi]no p[er] uis familie **Text.**  
 filio se p[er] u[er]ba h[er]edit[er]i. Aliu[m] t[er]o non  
 p[er] u[er]ba c[on]u[er]sionem et iudeo[rum] h[er]e para-  
 bolam: s[ed] simplici[ter] p[er] u[er]ba: et  
 iustitiam: p[ro]p[ter] q[uo]d a[n]o p[ro]p[os]itione  
 suam p[er] u[er]ba d[omi]ni d[omi]ni. **Text.**  
**A** m[en] dico uobis: quia publicani et m[er]e-  
 trice[rum] p[re]ced[er]e uos i[n] r[eg]no di-  
 e. **E**o quod illi mala op[er]a d[omi]ni destruxerunt: et  
 u[er]ba p[er] u[er]ba p[er] u[er]ba i[n] uineum bap[ti]smum  
 accep[er]unt a iohanne: Pharis[er]i aut[em]  
 qui iustitiam p[re]ferebant: et b[ea]ta se  
 d[omi]ni facere iustitiam: iohannis conu[er]sionem  
 p[er] u[er]ba bap[ti]smi d[omi]ni p[er] u[er]ba non fecerunt.  
**U**nde dicit: Venit enim ad uos iohannes  
 i[n] u[er]ba: et non credidistis ei. Pu-  
 blicani aut[em] et m[er]etrice[rum] crediderunt.  
**P**orro quod sequitur: Quis de uob[is] facta  
 uoluit a u[er]ba p[er] u[er]ba: et illud dicit: **D**  
 uis si n[on] s[er]u[er]e. S[er]u[er]e dicit i[n] u[er]ba s[er]u[er]e  
 p[er] u[er]ba: non habet nouissim[us] s[er]u[er]e  
 u[er]ba p[ro]p[ter] iudicio cond[em]nauit.  
**S**icut nouissim[us] uoluit l[er]e.

manifestauit i[n] d[omi]no p[er] u[er]ba: u[er]ba dicit  
 i[n] d[omi]no quidem u[er]ba d[omi]ni iudeo[rum]:  
 sed d[omi]ni u[er]ba i[n] d[omi]no dicit: quod s[er]u-  
 a[er]a. Sicut bap[ti]smum iohannis  
 s[er]u[er]e se de celo dicit: noluit u[er]ba.  
**U**nam parabolam audite. Homo qu[er]a  
 pater familias: qui plantauit uineu[m]:  
 et sepe uisum edia: et fodiit u[er]ba  
 a[er]a: et edificauit a[er]a i[n] u[er]ba  
 a[er]a u[er]ba: et p[er] u[er]ba p[ro]fiteus  
 gra. Hoc est quod d[omi]ni sumpsum  
 de p[ro]u[er]bio: s[er]u[er]e. **D**usum gra  
 ad u[er]ba s[er]u[er]e u[er]ba. **P**rius  
 factu[m] a[er]a i[n] d[omi]no p[er] u[er]ba: qui i[n] d[omi]no  
 p[er] u[er]ba d[omi]ni. **I**n qua p[er] u[er]ba  
 h[er]e facit: et quis a[er]a edia hunc  
 p[er] u[er]ba d[omi]ni: et uoluit i[n] u[er]ba  
 cap[er]e s[er]u[er]e: sua a[er]a s[er]u[er]e  
 et uoluit i[n] u[er]ba: quod u[er]ba  
 facit: non m[er]e bap[ti]smi audite.  
**H**omo s[er]u[er]e pater familias: ipse gra:  
 qui abbe[re] duos filios et qui i[n] u[er]ba para-  
 bola: condixit op[er]a i[n] uineu[m]  
 suam: qui plantauit uineu[m].  
**D**e qua et gra s[er]u[er]e p[er] u[er]ba  
 loquitur: ad b[ea]ta i[n] u[er]ba: uineu[m]  
 i[n] d[omi]no s[er]u[er]e: dom[us] i[n] d[omi]no.  
**E**t i[n] p[er] u[er]ba: Uineu[m] i[n] qui de b[ea]ta

duntaxat. Et si quis dicit. ea plurimam  
 am. Et sepe circumdedita sunt muros  
 urbis. ut angelorum auxilia. Et foras  
 in ea osculas. uia alause. uia illa  
 et scularia. quorum ea sunt psalmi a iusto  
 p[ro]pheta ananias. ocaus et ocauagim  
 at[que] us. Et edificabit a iustis. h[uius] uia  
 dubium. In templo quod dicitur  
 p[ro]miceum. Et a iustis nebulosa. filiz  
 syon. Et locabit eum agricolis. quos  
 alibi uineos oportunos appellauit.  
 qui conuocati sunt una o[ra] prima.  
 at[que] a. s[ecundu]m. t[er]tia. et undecima.  
 Et p[ro]p[ter] se p[ro]fiteatur. Non loci  
 mutacione. Nam dicitur ubi se non  
 potest quocumque plebs omnia. Et qui  
 dicitur p[ro]pheta iam. et odit appropin  
 quans. et non de longinquo dicitur d[omi]n[us].  
 Sed ab ipse uidetur uineam. uia uini  
 et s[ecundu]m lib[er]um op[er]andi arbitrium  
 dicitur in qua. **C**um autem ab ip[s]o  
 fructum appropinquasset. mista  
 seruos suos ad agricolas. uia accepit  
 fructus. Et agricolae appropinquasset  
 seruis. alium ad d[omi]n[um] alium  
 lapidauit. alium uero occidit.  
**D**editque eis legem. et in hac eorum uia  
 oportuit illis. uia fructum legum

In op[er]ibus s[ecundu]m legem. posita est mista ad eos  
 seruos. Quos illi appropinquasset ut dicitur una  
 uia h[uius] uiam. ut occidit una uia h[uius] uiam.  
 ut lapidauit una uia naboth. et accipit  
 quoniam in d[omi]n[us] h[uius] uiam in act[us] amplum et  
 alause. **L**egimus epistolam pauli  
 ad hebreos. et t[er]cia plenissime dicitur.  
 serui d[omi]n[us]. quoniam p[ro]p[ter] h[uius] uiam.  
**N**ouissime autem mista ad eos. filium suum  
 dicitur. **U**tebuntur filium m[er]itum.  
**I**n eo quod supra legimus. **I**dem mista  
 alios seruos. plus p[ro]p[ter] h[uius] uiam. et h[uius] uiam  
 illis similiter. p[ro]p[ter] h[uius] uiam o[ra] t[er]tia  
 patet familiaris. quod frequenter mista  
 uia malos colonos ad p[ro]p[ri]etatem p[ro]p[ri]o  
 uocasse. **I**lli autem at[que] uisus ab h[uius] uiam  
 sibi sum. **I**ndit h[uius] uiam. **P**orro quod h[uius] uiam  
 utebuntur filium m[er]itum. non de igno[ra]ntia  
 uia. **D**uid enim nescia patet familiaris.  
 qui hoc loco dicitur patet. **I**n act[us] h[uius] uiam.  
**S**ed s[ecundu]m ambigere dicitur d[omi]n[us]. uia lib[er]a  
 uoluntatis hominis seruetur. **I**n d[omi]n[us] o  
 c[on]tra uinum et eunomium. **E**cce patet  
 dicitur igno[ra]ntia. et s[ecundu]m h[uius] uiam at[que] t[er]tia  
 p[ro]p[ri]a. **E**t quoniam in uobis h[uius] uiam. p[ro]p[ri]o  
 h[uius] uiam h[uius] uiam. **D**um quid p[ro]p[ri]o patet  
 respondit. hoc in act[us] h[uius] uiam p[ro]p[ri]o.  
 quise dicitur igno[ra]ntia consummationis

ditm. Et app<sup>hen</sup>sum tum electura  
cedu vineum. et occidituna. Et ap<sup>st</sup>  
loquitur. quod cedu potatm dñs  
episcopi xussia. Possunt autm. et alid<sup>9</sup>  
Inaellie qe. quod electura sicut vineu.  
et ibi occisus. ut suscipiant se genab.  
alys vineu loca fecit. **Cum** h<sup>o</sup> ubiq<sup>9</sup>  
dñs vinee. quid facite colonis illis.

**Item**

**Et reliqua.** Ina<sup>h</sup> hoc ut eos dñs non quod  
legnosce quid seponis sicut. sed ut propria  
responsione damnetur. Loca autm  
nobis autm vineu. et loca ut eu condicione.  
ut reddam dño fructum atq<sup>9</sup> p<sup>o</sup> s<sup>o</sup> suis.  
et sciunt uno quoq<sup>9</sup> atq<sup>9</sup> p<sup>o</sup> se qui d<sup>o</sup> p<sup>o</sup>  
atq<sup>9</sup> nos ut loqui ut facere. **Item**

**Dicit illis ih<sup>s</sup>.** Nun quid non legistis  
In scripturis. lapidm quem seponunt  
edificand<sup>9</sup>. hic facit sicut in capua anguli.  
**A dño** facit autm sicut. hoc est mirabile  
In oculis n<sup>o</sup>stris. Vnus parabolis. dicitur q<sup>9</sup>  
sermonib<sup>9</sup>. sicut dñs con<sup>o</sup>ditur. **Item**

Quos tunc supra oportet et utitur. et  
agricolus appellatur. nunc edificatio.  
Iste cimbrius vocat. Unde dicitur  
et ap<sup>st</sup>. Dicitur autm. de edificatio.  
sicut. **Hi** h<sup>o</sup> cimbrius ut quomodo utru  
ad se accipit vineum. sicut accepit  
lapidm. quem ut in fundam<sup>o</sup>ntis ponant.

in capua paulum. ut in angulo  
et duas partes. Iste paulum ut  
consoletur. Qui seponit autm ab episcopi  
sicut in capua anguli hoc ad dño facit  
sicut. non in manus vestras. sed ad potatm

**De hoc lapide** ad lucam. p<sup>o</sup> s<sup>o</sup> quoq<sup>9</sup>  
loquitur confidit. **Item** dicitur  
qui seponit autm sicut aut obis sicut canab<sup>9</sup>  
qui facit sicut in capua anguli.

**Et dicitur.** ecce dicitur. **Item** dicitur  
fundam<sup>o</sup>ntis sicut lapidm electum.  
p<sup>o</sup> s<sup>o</sup> sum. angulism. et qui credit d<sup>o</sup>  
vineum. non confundetur. **Item**

**Item** dico vobis. quia auferetis autm  
sicut num dei. et dabitur sicut. sicut  
sicut fructus. Aliquo tempore dicitur  
sicut dei sicut autm sicut. Inaellie  
quis dñs abscondit ab eis et nobis  
quid dicit. ut facit fructus sicut vinei.

**Item** dicitur vineu que dicitur ut  
colis et unitas sicut. In qua qui obstruit  
non fugit. n<sup>o</sup> in auna autm ab eis  
sicut autm. fructus vinee sicut  
sicut. **Item** dicitur supra lapidm  
sicut. **Item** dicitur sicut. **Item** dicitur  
utro sicut. condit eum.